

کلید نهایی آزمون‌های ارزیابی دانشجویان انتقالی و داروسازی منتشر شد

صفحه ۳

سازمان هواشناسی کشور خبر داد: صدور هشدار نارنجی در پی تشدید ناپایداری‌های موسمی

فلاح حقیقی خبر داد:

صدور شناسنامه طی یک هفته

جنگ بیولوژیک اسرائیل علیه غزه؛ شرایط بحرانی ۱۰ هزار بیمار سرطانی



وزیر ارتباطات خبر داد: استقرار بالن فضایی در مرز مهران برای ارائه اینترنت رایگان



هزینه تحصیل به غایت گران است



شاید با دین تیر این یادداشت ذهنتان به سمت شهریه‌های دانشگاه و یا تحصیل برای بورسیه شدن در خارج و یا مهاجرت تحصیلی برود؛ اما اینگونه نیست. حرف از هزینه‌های سنگین تحصیل در مقاطع ابتدایی و تا پیش از دانشگاه است.

شرایطی که مدارس برای ثبت نام دانش آموزان می‌گذارند همچون خرید روپوش یک شکل، کیف یک دست و اخذ مبالغ چند میلیونی به عناوین مختلفی همچون شهریه یا کمک به مدرسه، بسیاری از خانواده‌ها را با مشکل مواجه ساخته است.

امروز درآمد خانواده‌ها به غایت در برابر گرانی‌ها و تورم قیمت‌ها، بی ارزش است. اینکه حدوداً دو میلیون تومان برای یک شلوار و روپوش متحدالشکل برای آموزش مطالبه شود نامزد شده است، تاکید کرد که ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان درآمد ماهانه دارد سخت و به عنوان یک چالش قلمداد می‌شود.

حرف از مدارس خصوصی و هوشمند نیست که ده‌ها میلیون بابت کلاس‌های اضافی و فضای خلوت کلاس‌ها می‌گیرند. حرف از مدارس دولتی است که حقیقتاً تحت فشارند و ارائه خدمات آموزشی به دانش آموزان با ریسکی برایشان نمانده است. اما واقعاً مردم باید چه کار کنند. بچه‌ای که والدینش قادر به پرداخت این هزینه‌ها نیست باید چه کار کند. عدالت آموزشی فقط تدوین محتوای کتب درسی و سبک آموزشی نیست!

در اردو شد کتری؛ شرایط دانشگاه تهران برای جذب سرباز امری

دستگیری باندهای سرقت مسلحانه منازل تهران



باندهای سرقت مسلحانه از منازل تهران، توسط پلیس آگاهی در ۴ استان شناسایی و دستگیر شدند. این گروه در حضور ساکنان اقدام به سرقت می‌کردند

اعلام جزئیات ثبت نام پذیرفته‌شدگان آزمون دکتری سال ۱۴۰۳

هشدار متخصصان آلمانی درباره مصرف بالای شکر در کودکان و نوجوانان

وزیر علوم خبر داد: تصویب آئین نامه تعاملات علمی ملی و بین‌المللی

بلیکن: مذاکرات جاری می‌تواند آخرین شانس برای آتش‌بس و آزادی اسرا باشد

رئیس جمهور الجزایر: آماده اعزام ارتش به غزه هستیم

خبر

جنگ بیولوژیک اسرائیل علیه غزه؛ شرایط بحرانی ۱۰ هزار بیمار سرطانی

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد ۱۰ هزار بیمار سرطانی در این باریکه به سبب فروپاشی سیستم سلامت و ادامه جنگ با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند.

به گزارش مهر به نقل از وبگاه قدس الاخباریه، از سوی دیگر، دبیرکل جنبش ابتکار ملی فلسطین از جنگ بیولوژیک رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه غزه خبر داد.

وی در این باره گفت: شرایط در نوار غزه وضعیت وحشتناکی است که باید متوقف شود.

وی افزود: در حال حاضر حدود ۷۶ هزار نفر مبتلا به هیپاتیت عفونی هستند و بیماری فلج اطفال در میان بچه‌ها شیوع پیدا کرده و هزاران هزار کودک مبتلا به عفونت‌های پوستی هستند.

سازمان ملل: خشونت علیه کارکنان نهادهای بشردوستانه به سطح غیر قابل قبولی افزایش یافته است

سازمان ملل سطوح غیرقابل قبول خشونت علیه کارکنان مسائل بشردوستانه را محکوم کرده. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای سطوح غیرقابل قبول خشونت علیه کارکنان حوزه بشردوستانه را محکوم و تاکید کرد که در سال ۲۰۲۳ با کشته شدن ۲۸۰ نفر از این افراد در سراسر جهان به سطح بی سابقه‌ای رسیده است.

ادعای جدید مقام آمریکایی علیه برنامه هسته‌ای ایران

رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا ادعاهای تکراری درباره برنامه هسته‌ای ایران را بار دیگر مطرح کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، «مایک تتر» رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا ادعاهای تکراری غرب در خصوص توانمندی هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را بار دیگر تکرار کرد.

این نماینده جمهوری خواه ایالت اوهایو، در ادعایی بدون پشتوانه گفت که ایران می‌تواند تا پایان سال جاری میلادی تسلیحات هسته‌ای تولید کند. این مقام آمریکایی سیاست‌های «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا و دولت او را رابطه با ایران را شکست خورده توصیف کرد.

این مقام جمهوری خواه در ادامه، بدون اشاره به عهدشکنی آمریکا و خروج از برجام، گفت که در دوران ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» اوضاع متفاوت خواهد بود. این در حالی است که اواخر تیرماه مشاور امنیت ملی کاخ سفید اذعان کرد که ایران تصمیمی که نشان دهد به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای است، اتخاذ نکرده است.

ادعاهای واهی مقامات غربی درباره ساخت سلاح هسته‌ای از سوی جمهوری اسلامی در حالی عنوان می‌شود، که ایران همواره بر صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تاکید کرده است.

فلاح حقیقی خبر داد: صدور شناسنامه طی یک هفته

دبیرکل کانون انجمن‌های صنفی دفاتر پیشخوان کشور از تسهیل ارائه خدمات دفاتر پیشخوان در حوزه ثبت احوال و صدور شناسنامه طی یک هفته خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی فلاح حقیقی در تشریح عملکرد یک ساله دفاتر پیشخوان دولت گفت: ظرف یک سال گذشته ضمن ارتقا زیرساخت‌های دفاتر پیشخوان دولت تلاش کردیم در تعامل با دستگاه‌های اجرایی در قالب انعقاد تفاهنامه‌های مختلف زمینه ارائه خدمات بهتر و کاهش برخی مراجعات مردم را رقم بزنیم. از سوی دیگر به طور تخصصی در برخی حوزه‌ها همانند حوزه مالیاتی با انعقاد تفاهنامه‌ای با سازمان امور مالیاتی توانستیم به دفاتر که در سامانه صدور مجوزها فرایند را به صورت کامل طی کرده بودند، زمینه ارائه خدمات مناسب‌تر و همچنین مشاوره به شهروندان را فراهم کنیم.

وی افزود: در حوزه ثبت احوال شش خدمت جدید را احصاء کردیم که در مراحل نهایی اجرای کار قرار گرفته است. علاوه بر این فرایندهای مرتبط با حوزه ثبت احوال برای ارائه خدمات در شبکه دفاتر پیشخوان دولت در تعامل سازمان ثبت احوال کشور در حال پیگیری است. در حقیقت توسعه دفاتر پیشخوان دولت حسب نظر سازمان ثبت احوال با هدف افزایش دبیرکل کانون انجمن‌های صنفی دفاتر پیشخوان کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر در استان تهران ۱۶۰۰ دفتر پیشخوان دولت فعالیت می‌کنند، افزود: ۱۳ هزار دفتر پیشخوان شهری و روستایی در کل کشور فعالیت می‌کنند که حدود ۶۰ هزار نفر در این دفاتر مشغول به کار هستند.

وی در خصوص ارائه خدمات دفاتر پیشخوان دولت در حوزه بیمه‌ای نیز گفت: در حوزه بیمه سلامت در

سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح نارنجی نسبت به تشدید ناپایداری‌های موسمی در برخی استان‌های کشور خبر داد. به گزارش مهر، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح نارنجی نسبت به تشدید ناپایداری‌های موسمی در برخی استان‌های کشور خبر داد و بر اساس این هشدار تا امروز سه شنبه و چهارشنبه و پنجشنبه و شنبه و یکشنبه و دوشنبه و سه‌شنبه و چهارشنبه در «هرمزگان، مرکز و غرب و جنوب کرمان، فارس، جنوب یزد» پیش‌بینی می‌شود.

فعالیت این سامانه اثرات مخاطره آمیزی همچون «طغیان رودخانه‌های فصلی و بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و مسیل‌ها، صاعقه، آب‌فروتنی معابر عمومی، لغزندگی جاده‌ها، شکل‌گیری روان آب و سیلاب، وزش باد شدید، خیزش گردوخاک و کاهش دید افقی، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی» در پی دارد.

استانها

لاجه جانمایی ایستگاه‌های متروی شهرقدس به شورای اسلامی ارائه خواهد شد

شهرستان همدان-مکان‌های پیشنهادی

رئیس شورای اسلامی شهرقدس با اشاره به اتمام جلسات کارشناسی جانمایی ایستگاه‌های متروی این شهر، گفت: پس از ارسال لایحه شهرداری و تصویب آن در صحن شورای اسلامی و هیات محترم انطباق فرمانداری شهرستان، مصوبه مذکور در اختیار شرکت متروی غرب استان و شورای تفکیک استان تهران قرار خواهد گرفت.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

شهردار تبریز: اجرای پروژه‌های عمرانی بر اساس برنامه‌های مدون توسعه شهری

شهردار تبریز-توفیقی

رئیس شورای شهر تبریز در دوره فعلی مدیریت شهری تاکید کرد. وی با اشاره به بازدید مستمر و هفتگی از پروژه‌های عمرانی افزود: در اجرای پروژه‌های عمرانی و روند توسعه شهر با هیچ کس تعارف نداشته و بر اساس برنامه‌ریزی مشخص و مدون مدیریت شهری پیش می‌رویم.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

سر مقاله

خدمت رسانی به مردم یا عطش افزایی بازار

hamidasgari2020@yahoo.com

میرزاغاسگری

نمایان است.

تزیق قطره چکانی به بازار و عدم فروش عادی محصولات موجب تغییر سبک ماهیت خدمت رسانی در کشور گردیده است.

فروش کارخانه‌ای محصولات برای ماه‌ها متوقف و بازار به سمت نرخ‌های فرایند کسانده می‌شود و هنگامی که قیمت‌ها به سقف خود در بازه زمانی مشخص می‌رسند، خودروسازان اقدام به بازگشتی بسیار محدود می‌کنند تا همین قیمت‌های فرایند نیز موجب عطش بیشتر بازار گردد.

در همین فروش با اعمال شافه هم چیزی از ارائه خدمت شایسته و مناسب دیده نمی‌شود. افراد باید ۲۳۰ میلیون تومان پول بلوکه کنند، ثبت نام کنند و اگر خوش شانس باشند خودروی ثبت نامی خود را چندین ماه بعد به قیمت روز دریافت نمایند.

در همین دوره آمارهایی از ۱ میلیون و پانصد هزار تا ۳ میلیون نفر ثبت نام گزارش شده است. اگر کمترین آمار را هم ملاک قرار دهیم بیش از یک و نیم میلیون نفر تنها برای ۱۲۰ هزار خودرو در سراسر کشور باهم به رقابت بخت آزمایی بپردازند. جالب تر اینجاست که از این میزان عرضه، ۵۰ درصد در قالب طرح جوانی جمعیت به مادران دارای بیش از دو فرزند و ۲۰ درصد به خودروهای فرسوده اختصاص دارد و فقط ۳۰ درصد خودروی مازاد برای عموم مردم واگذار می‌شود!

فرض را بر این می‌گیریم که خانواده‌های مشمول طرح جوانی جمعیت مصرف کننده هستند و دارندگان خودروهای فرسوده نیز به دنبال جایگزین کردن یک خودروی نو و سالم هستند. اینجا تکلیف مردم عادی چه می‌شود. آیا برای خرید خودرو هم باید همچون پیدا کردن شغل و رفتن به دانشگاه و... شانس داشت تا به یک امکانات ساده همچون یک خودروی معمولی دست پیدا کرد.

چرا کسی به خودروسازان معترض نمی‌شود از بابت پولی که از مردم بلوکه می‌کنند، چقدر نفع مالی می‌برند و آن را چه می‌کنند.

بیان چنین موضوعاتی در برابر برخی از مدیران به اصطلاح منتقد به این پاسخ ختم می‌شود که مردم مجبور نیستند در این طرح‌ها ثبت نام کنند! اما هیچکس نمی‌گوید نباید به خودروساز اجازه داد که شرایط اینگونه ملتپ و عطش گونه نماید.

توجه اینکه بلوکه کردن پول بابت مشخص شدن مشتری حقیقی، عذری بدتر از گناه است؛ چرا که بسیاری از عامه مردم نیاز به یک خودرو هرچند بی کیفیت دارند تا حداقل خانواده خود را به یک مسافرت بپزند و یا در سرما و گرما بتوانند آنها را جا به جا کنند. اما قادر به تأمین این مقدار پول طرف یک هفته نیستند اما اگر مطمئن باشند که در تاریخی مشخص می‌توانند خودرو ثبت نام کنند و یا تحویل بگیرند، اقدام به فروش طلا کنند یا وامی بگیرند و یا پولی قرض کنند تا بتوانند صاحب خودرو شوند. در صورتی که با چنین رویه‌ای نمی‌توانند ریسک کنند و طلا بفروشند یا به پس انداز خود دست بزنند، چرا که فردا روزی مشخص نیست با پول خود بتوانند به مقدار طلای فروخته شده مجدد خریداری و آن را جایگزین نمایند.

در این سبک فروش خودرو هیچ نشانه‌ای از خدمت به مردم و رعایت حقوق عامه دیده نمی‌شود. اگر مسئولان به این امر باور دارند، رویه کنونی را تغییر دهند. اگر نه که بازهم باید شاهد فروخته قرعه شانس در میان مردم باشیم.